АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 мая 2016г. №206

О внесении изменений в постановление
Администрации Золотухинского района
от 20.01.2014 №36 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года №460, и Национальным планом противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года №147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», в целях достижения конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, а также контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных этим планом, Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести прилагаемые изменения в План противодействия коррупции в Администрации Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы, утвержденный постановлением Администрации Золотухинского района от 20.01.2014 №36.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кузнецову Т.А.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                            В.Н.Кожухов

Утверждены
постановлением Администрации
Золотухинского района
от _________________№________

ИЗМЕНЕНИЯ
в План противодействия коррупции в Администрации
Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.Подраздел 1.2. раздела 1 перечня мероприятий Плана противодействия коррупции в Администрации Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы дополнить новым пунктом 1.2.5.

	1.2.5.
	Организация деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений в подведомственных учреждениях
	2016г.
	Руководящие работники Администрации района, руководители подведомственных учреждений

	2.Подраздел 1.3. раздела 1 перечня мероприятий Плана противодействия коррупции в Администрации Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы дополнить новыми пунктами 1.3.16., 1.3.17. следующего содержания:

	1.3.16.
	Сбор и обобщение сведений о применяемых в соответствии с законодательством мерах юриди-ческой ответственности по каждому случаю несоблюдения запретов, ограничений и требо-ваний, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мерах по предовра-щению и  (или) урегулированию конфликта интересов
	2016г.
	Заместитель Главы Администрации района, курирующий кадровые вопросы

	1.3.17.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требо-ваний, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять  об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2016г.
	Заместитель Главы Администрации района, курирующий кадровые вопросы

	3. Подраздел 3.4. раздела 3 перечня мероприятий Плана противодействия коррупции в Администрации Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы дополнить новым пунктом 3.4.1.1. следующего содержания:

	3.4.1.1.
	Принятие мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции по результатам социологических исследований
	2016г.
	Руководящие работники Администрации района, руководители подведомственных учреждений